
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

15.10.2020                  г .  Ставрополь                  № 1728  
 
О внесении изменения в состав межведомственной рабочей группы 
по построению, развитию, внедрению и эксплуатации аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город» на территории 
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя  
от 19.11.2015 № 2596 

 
В связи с произошедшими кадровыми изменениями 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в состав межведомственной рабочей группы по построению, 

развитию, внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» на территории муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края, утвержденный постановлением 

администрации города Ставрополя от 19.11.2015 № 2596 «О создании 

межведомственной рабочей группы по построению, развитию, внедрению и 

эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края», изменение, изложив его в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

подпункт 1 пункта 1 постановления администрации города Ставрополя 

от 12.11.2019 № 3159 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Ставрополя от 19.11.2015 № 2596 «О создании 

межведомственной рабочей группы по построению, развитию, внедрению и 

эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края»; 

подпункт 2 пункта 1 постановления администрации города Ставрополя 

от 31.03.2020 № 458 «О внесении изменений в постановление администрации 

города Ставрополя от 19.11.2015 № 2596 «О создании межведомственной 

рабочей группы по построению, развитию, внедрению и эксплуатации 

аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края»; 

постановление администрации города Ставрополя от 16.07.2020  

№ 1035 «О внесении изменений в состав межведомственной рабочей группы 

по построению, развитию, внедрению и эксплуатации аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» на территории 



2 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, 

утвержденный постановлением администрации города Ставрополя  

от 19.11.2015 № 2596». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Глава города Ставрополя  И.И. Ульянченко 



3 

Приложение 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от   15.10.2020   № 1728       

 
СОСТАВ 

межведомственной рабочей группы по построению, развитию,  
внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса  

«Безопасный город» на территории муниципального образования  
города Ставрополя Ставропольского края 

 
Алпатов Денис 

Валерьевич 

 

- заместитель главы администрации города 

Ставрополя, председатель межведомственной 

рабочей группы 
 

Ропотов Станислав 

Михайлович 

 

- руководитель комитета по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям 

администрации города Ставрополя, заместитель 

председателя межведомственной рабочей группы 
 

Войтик Артем 

Дмитриевич 

 

- главный специалист центра технического 

обеспечения муниципального казенного 

учреждения «Единая дежурно-диспетчерская 

служба» города Ставрополя, секретарь 

межведомственной рабочей группы  

(по согласованию) 
 

Члены межведомственной рабочей группы: 
 

Алферов Андрей 

Викторович 

 

- представитель Управления федеральной службы 

безопасности Российской Федерации по 

Ставропольскому краю (по согласованию) 

 

Артамонов Сергей 

Васильевич 

 

- начальник аварийно-диспетчерской службы 

акционерного общества «Ставропольгоргаз»  

(по согласованию) 

 

Бондаренко Алексей 

Александрович 

 

- начальник отделения охраны общественного 

порядка Управления Министерства внутренних 

дел Российской Федерации по городу Ставрополю 

(по согласованию) 

 



4 

Бондаренко Николай 

Анатольевич 

 

- заместитель главы администрации города 

Ставрополя, руководитель комитета финансов и 

бюджета администрации города Ставрополя 

 

Бочеров Евгений 

Николаевич 

 

- заместитель начальника филиала 

государственного казенного учреждения 

«Противопожарная и аварийно-спасательная 

служба Ставропольского края» - «Служба  

обработки вызовов и информации 

Ставропольского края» (по согласованию) 

 

Васильковский Ян 

Витальевич 

 

- заместитель руководителя комитета по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

администрации города Ставрополя 

 

Глушко Дмитрий 

Сергеевич 

 

- руководитель направления Отдела прикладных 

проектов Ставропольского филиала публичного 

акционерного общества «Ростелеком»  

(по согласованию) 

 

Гончаров Дмитрий 

Геннадиевич 

 

- руководитель департамента информационных и 

коммуникационных технологий Общества с 

ограниченной ответственностью «ИС-Софт»  

(по согласованию) 

 

Зубаиров Вадим 

Рашитович 

 

- представитель Управления федеральной службы 

безопасности Российской Федерации по 

Ставропольскому краю (по согласованию) 

 

Коваленко Геннадий 

Викторович 

 

- заместитель начальника отдела полиции № 3 

Управления Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу Ставрополю  

(по согласованию) 

Колесников Владимир 

Николаевич 

 

- заместитель руководителя комитета по 

управлению муниципальным имуществом  

города Ставрополя 

2 



5 

Кочаров Эдуард 

Григорьевич 

 

- директор государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Ставропольского 

края «Территориальный центр медицины 

катастроф Ставропольского края»  

(по согласованию) 

 

Куянцев Сергей 

Алексеевич 

 

- заместитель начальника отдела оперативного 

планирования Главного управления Министерства 

Российской Федерации по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий по 

Ставропольскому краю (по согласованию) 

 

Леонтьев Максим 

Сергеевич 

 

- заместитель директора по работе с 

корпоративным и государственным сегментами 

Ставропольского филиала публичного 

акционерного общества «Ростелеком»  

(по согласованию) 

 

Михайлов Николай 

Васильевич 

 

- заместитель начальника межрегионального 

отдела государственного энергетического надзора 

Кавказского управления Ростехнадзора по 

Ставропольскому краю (по согласованию) 

 

Москаленко Иван 

Николаевич 

 

- руководитель группы продаж Общества  

с ограниченной ответственностью «СТИЛСОФТ» 

(по согласованию) 

 

Мухачев Евгений 

Михайлович 

 

- начальник отдела материально-технического 

обеспечения министерства здравоохранения 

Ставропольского края (по согласованию) 

 

Панов Евгений  

Юрьевич 

 

- заместитель начальника отдела полиции № 1 

Управления Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу Ставрополю  

(по согласованию) 

 

3 



6 

Письменный Андрей 

Алексеевич 

 

- начальник оперативно-диспетчерской службы 

акционерного общества «Ставропольские 

городские электрические сети» (по согласованию) 

 

Полстянов Евгений 

Викторович 

 

- руководитель комитета общественной 

безопасности администрации города Ставрополя 

 

Редька Павел 

Алексеевич 

 

- заместитель главы администрации города 

Ставрополя, руководитель комитета 

градостроительства администрации города 

Ставрополя 

 

Свичкарь Юрий 

Иванович 

 

- директор муниципального казенного учреждения 

«Единая дежурно-диспетчерская служба» города 

Ставрополя (по согласованию) 

 

Скорняков Иван 

Александрович 

 

- заместитель главы администрации города 

Ставрополя, руководитель комитета городского 

хозяйства администрации города Ставрополя 

 

Снимщиков Андрей 

Борисович 

 

 

- начальник штаба Отдельного батальона дорожно-

патрульной службы Государственной инспекции 

безопасности дорожного движения город 

Ставрополь Главного управления Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по 

Ставропольскому краю (по согласованию) 

 

Солодянкин Сергей 

Владимирович 

 

- заместитель Генерального директора по развитию 

Общества с ограниченной ответственностью 

«СТИЛСОФТ» (по согласованию) 

 

Титов Даниил 

Сергеевич 

 

- представитель Управления федеральной службы 

безопасности Российской Федерации по 

Ставропольскому краю (по согласованию) 

 

 

4 



7 

Устьянцев Михаил 

Сергеевич 

 

- руководитель комитета информационных 

технологий администрации города Ставрополя 

 

Фролов Олег 

Витальевич 

 

- заместитель начальника отдела полиции № 2 

Управления Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу Ставрополю  

(по согласованию) 

 

Холявченков Андрей 

Олегович 

 

- заместитель директора по управлению и 

средствам связи муниципального казенного 

учреждения «Единая дежурно-диспетчерская 

служба» города Ставрополя (по согласованию) 

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                               Д.Ю. Семёнов 
 

5 


